Lions Clubs International

Distrikt-111 NB, Lions Club Ritterhude

We Serve



Hartmut Sonström, Karlstraße 49, 27711 Osterholz-Scharmbeck

Hartmut Sonström

Präsident Lions Club Ritterhude Distrikt 111 NB Karlstraße 49 27711 Osterholz-Scharmbeck Tel. 0 4791 – 8997902 Mobil 0170-3480366 Mail sonstroem@t-online.de

www.lions-ritterhude.de

Lutz Bischoff Preis 2020

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Förderverein des Lions Club Ritterhude möchte auch in diesem Jahr den im Jahre 2009 ins Leben gerufenen "Lutz-Bischoff-Preis" an junge Menschen mit besonderem sozialen Engagement verleihen.

Mit diesem Jugendpreis sollen herausragende ehrenamtliche Leistungen und Verdienste für die Allgemeinheit im sozialen und gesellschaftlichen Bereich Ritterhudes und des Landkreises Osterholz gewürdigt werden.

Der Förderpreis will auf ein solches persönliches Engagement von Jugendlichen im Alter von 10 bis 20 Jahren aufmerksam machen, dieses durch die Preisverleihung in besonderer Weise würdigen und zur Fortführung und Nachahmung ermutigen.

Vorschläge können bis zum 1. November 2020 per Post oder E-Mail eingereicht werden:

Hartmut Sonström Karlstraße 49 27711 Osterholz-Scharmbeck sonstroem@t-online.de

Der Vorstand des Lions Clubs Ritterhude entscheidet im November 2020 über die Vergabe des Preises, für den bis zu € 1.000,00 ausgelobt werden. Die Preisverleihung wird im Dezember 2020 erfolgen.
Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.
Mit freundlichen Grüßen
Hartmut Souström